
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 34. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 
    
Datum:              8. 4. 2024 18:15 – 24:00 Místo:     Curlingová hala Roztyly, Praha     
 
Přítomní: D.Šik,  M.Vydra,  K.Frederiksen, M.Podrábská Skotnická, 

J.Zelingr, P.Štěpánek 
 

Omluveni: 
 

O.Bodlák 

Hosté: M.Sviták (stav přípravy curlingové dvoudráhy v Ostravě) 
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 6. 5. 2024 od 18:15 (Curlingová hala Roztyly, učebna nad ledem) 
  
  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a Curling Promo 
Úprava rozdělení kompetencí členů VV ČSC 

- VV schválil úpravu rozdělení kompetencí mezi členy VV ČSC (J.Zelingr - Soutěžní 
komise ČSC, M.Vydra - marketing, turnaje WCT, P.Štěpánek – reprezentace,  
Komise rozhodčích ČSC, Reprezentační a Trenérsko-metodická komise ČSC, 
Zdravotní komise ČSC) 

Zastoupení svazu na Plénu Českého olympijského výboru (ČOV) 

- VV z důvodu nepřítomnosti D.Šika v době konání pléna (24. 4. 2024) rozhodl, že 
svaz bude na Plénu ČOV zastupovat M.Vydra 

Smlouva o půjčce mezi ČSC a Curling Promo 

- VV korespondenčně schválil půjčku ve výši 800.000,- Kč na 4 roky, kterou 
společnosti Curling Promo s.r.o. poskytne Český svaz curlingu 

Členská schůze ČSC (ČS ČSC) 2024 

- VV projednal a schválil návrhy materiálů pro Radu předsedů ČSC: 
a) Program a usnesení ČS ČSC 
b) Pravidla pro členství v ČSC 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

c) Odměny pro reprezentační a realizační týmy za umístění na vrcholných 
soutěžích (MS, ME, MSJ, ZOH) 

d) Herní řád MČR v curlingu žáků, juniorů a juniorek (VV odsouhlasil odehrát 
základní i finálovou část MČR juniorů v jednom bloku, tj. jako jednorázovou 
soutěž, MČR žáků bude nadále dlouhodobou soutěží) 

e) Herní řád MČR v curlingu mužů, žen a mixed doubles (VV odsouhlasil úpravu 
týkající se časomíry v průběhu dlouhodobé soutěže extraligy mužů a žen) 

- VV projednal Plán akcí ČSC 2024/25 a schválí ho korespondenčně 
- VV korespondenčně projedná a schválí návrh na úpravu Registračního řádu ČSC 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Olympijský kondičně – zdravotní program ČSC 2024 – 2025 

- VV schválil úpravy znění programu, které navrhla Zdravotní komise ČSC. 

Pravidla pro účasti doprovodného/realizačního týmu na mezinárodních akcích (ME, MS, 
MSJ) 

- VV schválil návrh znění pravidel  

Svazové soutěže 
Přihlášky týmů do MČR seniorek 2023/24 

- VV vzal na vědomí, že do soutěže se přihlásil pouze jeden tým a rozhodl, MČR 
seniorek 2023/24 je zrušeno a týmu se vrátí startovné. Tým bude svazem osloven 
s dotazem, zda má zájem reprezentovat Českou republiku na MS seniorek 2025. 

Konání soutěží s jedním rozhodčím 

- VV podpořil záměr pořádat soutěže za přítomnosti jednoho rozhodčího v halách se 
dvěma drahami  

Ekonomika 
Příprava rozpočtu ČSC na rok 2024 

- VV projednal a schválil návrh rozpočtu, který bude předložen k projednání Radě 
předsedů ČSC 

Juniorský curling 
Projekty ČSC č. 1 až 4 na rozvoj mládežnického curling 

- VV schválil navržené úpravy znění zadávacích podmínek projektů č. 1 až 4.  
- VV rozhodl, že členskou schůzí schválená výše prostředků pro kluby s juniorskou 

základnou bude mezi projekty č. 1 až 3 a projekt č. 4 rozdělena v poměru 1:2 se 
zaokrouhlením na tisíce 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Projednané body jednání 

Organizace a Curling Promo 
Informace z jednání World Curling Open Meeting v Schaffhausenu při MS muži 2024 (1. – 4. 
4. 2024, Švýcarsko) 

- VV vzal na vědomí informace (problematika hog line v curlingu vozíčkářů, soupisky 
pro MS mixy, blížící se volby do boardu World Curling) 

Stav přípravy curlingové dvoudráhy v Ostravě 

- VV vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy (aktualizace rozpočtu, 
průběh stavebních prací, projekt stavby, zkušební provoz, atd.) 

Úprava systému rozdělování a rušení tréninků pro kluby v hale Roztyly 

- VV projednal předložený záměr na úpravu nového systému a seznámil předkladatele 
se svými připomínkami 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Rezignace trenéra reprezentace vozíčkáři 

- VV vzal na vědomí rezignaci S.Frederiksena 

Svazové soutěže 
Úhrada pronájmu ledu za MČR juniorů a MČR žáků 

- VV projednal problematiku rušení hracích dnů 

Rozvoj curlingu 
Den otevřených dveří Liberec 

- VV vzal na vědomí zprávu koordinátora rozvoje 

 

 


